
 

Dirigente: Dott. ssa Agostina Melucci  

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371        Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it  

 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.ra.istruzioneer.it  

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO    il  C.C.N.L. del  Comparto Scuola, 2006/2009 sottoscritto  in data 29.11.2007; 

VISTO  il C.C.N.I. concernente  la  mobilità  del  personale  docente, educativo ed A.T.A. per 

l’anno scolastico 2016/2017, sottoscritto in data 08 aprile 2016; 

VISTA   l’O.M. n. 241 del 08 aprile 2016, concernente la mobilità  del  personale docente, 

educativo ed A.T.A., anno scolastico 2016/2017; 

VISTI  i propri provvedimenti, prot. n. 2173 del 30/05/2016 e prot. n. 2668 del 

04/07/2016, con i quale si disponevano, rispettivamente, i trasferimenti ed i 

passaggi del personale docente di ruolo nella scuola primaria e  negli Istituti di 

Istruzione Secondaria di II grado,  per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTA  il decreto del Tribunale di Ravenna n. 2191 del 28/06/2016, in accoglimento del 

ricorso presentato dalle docenti di sostegno BUCCOLIERO Alessandra (TA, 

13/02/1977) e SACCHETTI Paola (FO, 10/11/1970), con la quale si condannava 

quest’Amministrazione “a compiere tutti gli atti necessari a consentire alle 

ricorrenti di partecipare alle operazioni di mobilità su posto comune per gli anni 

2016/2017”; 

CONSIDERATO  che le stesse docenti, essendo la sentenza successiva all’avvio dell’elaborazione dei 

movimenti, non hanno potuto partecipare ai trasferimenti su posto comune così 

come ordinato dal Giudice; 

VISTA  la nota della docente BUCCOLIERO Alessandra, inviata in data 01/07/2016, con cui, 

in esecuzione del decreto, indicava quali preferenze per il trasferimento, così come 

disposto dal Giudice, le sedi disponibili dopo i movimenti provinciali, ed in 

particolare la scuola primaria “Codazzi-Garenghi” di Lugo; 

VISTA  la nota della docente SACCHETTI Paola, inviata in data 05/07/2016, con cui, in 

esecuzione del decreto, indicava quali preferenze per il trasferimento, così come 

disposto dal Giudice, le sedi disponibili dopo i movimenti provinciali, ed in 

particolare l’Istituto Tecnico “Ginanni” di Ravenna; 

RILEVATO  che quest’ufficio ha acquisito erroneamente le preferenze espresse dal docente 

ZAGANELLI Lorenzo (RA, 03/01/1965,) docente di sostegno già titolare presso l’ 

IPSEOA di Cervia; 

CONSIDERATO  che il medesimo docente, a seguito dell’errore materiale commesso da 

quest’ufficio, è stata trasferito presso il Polo Tecnico di Lugo; 

RITENUTO  necessario dare esecuzione a quanto ordinato dal Tribunale di Ravenna e 

correggere in autotutela i movimenti disposti per errore materiale dell’ufficio; 

MIUR.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE(U).0002697.06-07-2016



 

Dirigente: Dott. ssa Agostina Melucci  

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371        Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it  

 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.ra.istruzioneer.it  

 

ANNULLA 

 

I seguenti movimenti, già indicati nel Bollettino pubblicato in data 04/07/2016: 

SACCHETTI PAOLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11/70 (FO) 

DA RASS000DR1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 

A RARH01000D- I.P.S.E.O.A. - CERVIA (CERVIA) – SU POSTO DI SOSTEGNO 

 

ZAGANELLI LORENZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/ 1/65 (RA) 

DA RARH01000D- I.P.S.E.O.A. - CERVIA (CERVIA) 

A RATD00301D- POLO TECNICO DI LUGO (LUGO) – SU POSTO DI SOSTEGNO 

 

DISPONE 

 

1. I seguenti trasferimenti per l’anno scolastico 2016/2017: 

SACCHETTI PAOLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11/70 (FO) 

DA RASS000DR1- DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 

A RATD03000R - G.GINANNI (RAVENNA) SULLA CLASSE DI CONCORSO A019 (POSTO COMUNE) 

 

BUCCOLIERO  ALESSANDRA . . . . . . . . .  13/02/1977 (TA) 

DA RAEE81501B - "CODAZZI-GARDENGHI" (POSTO DI SOSTEGNO) 

A RAEE81501B - "CODAZZI-GARDENGHI" (POSTO COMUNE) 

 

2. Il docente ZAGANELLI LORENZO 3/ 1/65 (RA) mantiene la titolarità presso: RARH01000D - 

I.P.S.E.O.A. - CERVIA (CERVIA) – SU POSTO DI SOSTEGNO 

 

Il Dirigente  

Agostina Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 


